清远市职业教育集团、清远职业技术学院

关于“2018 年现代学徒制试点

师资培训”开班通知

各有关单位：

为贯彻落实《教育部关于开展现代学徒制试点工作的意见》（教

职成﹝2014﹞9 号）文件精神，解决试点专业在操作层面存在的共性

问题，提升试点专业教师的专业课程体系构建能力和教师职业能力，

清远市职业教育集团和清远职业技术学院联合举办“2018 年现代学

徒制试点师资培训”班，现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

已开展或拟开展现代学徒制试点专业的专业负责人、教研室主

任、骨干教师及相关企业管理人员和师傅。

二、培训目标

提升职业院校教师的现代学徒制试点政策水平及实践能力，学

习现代学徒制试点典型案例工作的经验，推动现代学徒制试点工作，

迎接教育部的检查验收。

三、培训内容

围绕现代学徒制人才培养过程涉及的内容进行专项培训，并以医

学美容技术专业为例，针对校企联合研制专业标准专业教学标准技

术路线、教学组织与实施等实际工作进行专题介绍。主要内容包括

现代学徒制人才培养目标定位、现代学徒制课程体系构建、专业教

学标准研制、现代学徒制双导师职业能力提升等模块。

四、培训方式

 本次培训以集中面授交流的互动式、讨论式为主，辅以实地观摩、

考察交流，学员分享等形式进行。

五、培训时间地点

培训时间：2018 年 4 月 20--22 日。

培训地点：清远市清新花园酒店（附件 2 有详细交通路线指引）

六、培训课程安排及师资

日期 时 间 课程安排 授课教师

4 月 20 日

（星期

五）

13:00—21:00 报到 组委会

4 月 21 日

（星期

六）

8:30—9:00 开班仪式 清职院领导

9：00--10:00 现代学徒制国家政策解读 赵鹏飞

10:00—10:10 茶歇

10:10—11:40 现代学徒制专业标准建设 杜怡萍

14:00—15:30 现代学徒制导师职业能力构成

及培养

冯小军

15:30—15:40 茶歇

15:40---17:20 校企联合开展现代学徒制试点

案例

吴 琼

17:20—18:00 参观清远职业技术学院现代学

徒制试点专业

班主任

4 月 22 日

（星期

日 ）

9:00—10:30 现代学徒制试点探索实践案例 陈秀虎

10:30—10:40 茶歇

10:40—11:40 校企联合研制专业教学标准案

例

吴 琼

11:50 中餐，餐后离会

七、考核评价

以课程考核、活动参与度为主，结合出勤等因素进行综合评定。

学习成绩合格者颁发结业证书。

八、培训费用

1. 培训费：1000 元/人（含培训费、资料、证书费和餐费）。

2. 住宿统一安排，费用自理。

九、付款方式

请转账到以下账户：

开户单位：清远职业技术学院

开户银行：中国建设银行股份有限公司清远市分行

账  号：  4400 1760 3010 5300 4174

温馨提示：请在汇款单附言栏内注明“师资培训+专业类别简称+

本人姓名”，如“师资培训现代学徒制张三”

十、报名须知

1. 报名方式

请填写报名回执并发到邮箱： pxb3310027@163.com

也可电话及传真至：0763—3310027

联系人电话：陈老师：13927620022 杨老师：13413527366

2. 报到时间

2018年 4月 20日下午 13:00—21:00（特殊情况可以电话联系）。

3. 报到地点

清远清新花园酒店（附件 2 有详细交通指引）。

详细地址：清远市清新区环城中路 8 号。

附件 1：2018年现代学徒制试点师资培训班报名回执表

    附件 2：酒店信息及交通指引

清远市职业教育集团            清远职业技术学院

              2018 年 4 月 2 日

附件 1：

“2018 年现代学徒制试点师资培训班”报名回执表

经研究，我单位选派下列同志参加学习：

单位名称                                         （盖章）

地 址  邮 编

联系人  电 话

姓 名 性别 职务 电话 手机 电子邮箱 是否住

单间

备注：1.需要住单间者请在相应栏内打“√”

      2.填写好本回执并发送到邮箱：Email: pxb3310027@163.com

也可传真到：0763—3310027

mailto:pxb3310027@163.com

附件 2:

酒店信息及交通指引

一、酒店信息

名称：清新花园酒店

地址：清远市清新区环城中路 8 号

前台电话：0763-5822222

二、乘车路线

（一）广州白云机场

可乘座专线机场大巴到清远凯逸酒店，然后乘座出租车到清新花园酒

店（车费约 10 元，约 10分钟）或者乘坐 118 路公交车到清新花园酒店（车

费 2 元，约 15 分钟）。

（二）清远高铁站

可乘座出租车到清新花园酒店（车费约 50元，车程约 40 分钟）或者

乘坐 9 路车经过 17站，在太阳岛下车；转乘 118 路车，经过 10 个站，至

清新花园酒店站（清新党校）下车。

（三）清远市城北客运站

可乘座出租车到清新花园酒店（车费约 10元，车程约 5分钟）

    （四）清远新城客运站

可乘座出租车到清新花园酒店（车费约 50元，车程约 40 分钟）或者

乘坐 10 路车经过 8站，在松岗派出所下车，然后转乘 118 路车经过 8站，

至清远清新花园酒店站（清新党校）下车。